
P a g .  1 | 3 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53 - 40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/797182 www.icozzano.edu.it 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it boic82800e@pec.istruzione.it 

 

 

 
Prot. vedi segnatura   Ozzano dell’Emilia lì, vedi segnatura 

 
 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTI DIRITTO ALLO STUDIO 
 

Selezione di ESPERTI INTERNI O ESTERNI per incarichi di attività legate ai progetti 
Diritto allo studio a.s.2024/2025, ai sensi del DLGS 165/2001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le esigenze didattiche dell’Istituto per l’anno scolastico 2024/2025; 
VISTO il PTOF dell’Istituto 2021/2024; 
CONSIDERATI i Progetti presentati relativi all’oggetto; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 
TENUTO CONTO delle risorse finanziarie assegnate per l’a.s. 2024/2025 dal Comune di Ozzano dell’Emilia per il 

Diritto allo studio e per la valorizzazione dell’attività museale di Claterna; 
TENUTO CONTO del contributo volontario genitori a.s. 2024/2025; 
VISTO il DLGS 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’art.50 del D.Lgs. 36/2023, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VERIFICATA  la copertura finanziaria verificata dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTA la Decisione di contrarre prot.n. 12294 del 31/10/2024 di Avvio selezione Esperti interni/esterni_Progetti 

Diritto allo studio, a.s. 2024/2025; 
VISTO l’Avviso di selezione Esperti interni/esterni_Progetti Diritto allo studio, a.s. 2024/2025, prot.n.12305 del 

31/10/2024; 
VISTA la scadenza dell’avviso fissata alle ore 14.00 del 9/11/2024; 
VISTO il Verbale prot.n. 12932 del 15/11/2024 della Commissione (nominata con prot.n.12829 del 14/11/2024) 

con il quale si prende atto che sono pervenute correttamente le seguenti candidature:  
 

1) Prof.ssa Filocamo Lucia, Progetto n. 16, prot.n.12397 del 4/11/2024; 
2) Dott.ssa Orecchia Giulia Maria Adelaide, Progetto n.17, prot.n.12380 del 4/11/2024; 
3) Dott.ssa Michelini Roberta, Progetti nn. 1 – 2 - 3, prot.n.12455 del 5/11/2024; 
4) Sig. Mazzoni Mauro, Progetto n. 8, prot.n.12556 del 7/11/2024; 
5) SEACOOP Soc.Coop., Progetti nn. 10 – 11 – 13 - 14 - 15 , prot.n.12642 del 9/11/2024; 
6) Sig. Rossi Francesco, Progetto n. 9, prot.n.12688 del 11/11/2024; 
7) Prof.ssa Barone Cinzia, Progetto n. 18, prot.n.12636 del 9/11/2024; 
8) LA FRATERNITA’ SOC.COOP., Progetto n. 6, prot.n.12635 del 9/11/2024; 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012943 - 15/11/2024 - II.11 - U

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI

http://www.icozzano.edu.it/
mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


P a g .  2 | 3 

 

9) Dott.ssa De Benedittis Claudia, Progetto n. 14, prot.n. 12623 del 9/11/2024 
 Progetto n. 15, prot.n. 12622 del 9/11/2024; 

10) ASD NO WAY, Progetto n. 12 , prot.n.12621 del 9/11/2024 
Progetto n. 13, prot.n.12620 del 9/11/2024; 

11) Prof.ssa Ciuffreda Mariella, Progetto n. 18, prot.n. 12634 del 9/11/2024; 
12) Prof.ssa Luciani Paola, Progetto n. 18, prot.n. 12641 del 9/11/2024; 
13) Sig. Schiassi Stefano, Progetti nn. 4 – 5 – 7, prot.n.12675 dell’11/11/2024. 

 
VALUTATI i curriculum vitae, le offerte progettuali e gli allegati A-B-C presentati dai candidati; 
 

DETERMINA 
 
La pubblicazione in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria provvisoria 
relativa ai Progetti Diritto allo Studio, a.s. 2024/2025: 
 
 

n. Progetto 
Figura 

richiesta 
Candidature pervenute 

Ore 
richieste 

Ore 
offerte 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 
ARCHEOLOGIA 
SCUOLA INFANZIA 

Dottore in Archeologia MICHELINI Roberta 6 6 93 

2 
ARCHEOLOGIA 
SCUOLA PRIMARIA 

Dottore in Archeologia MICHELINI Roberta 84 84 93 

3 
ARCHEOLOGIA 
SCUOLA 
SECONDARIA 

Dottore in Archeologia MICHELINI Roberta 
15 ore in 
classe + 
uscite 

35 93 

4 
AMBIENTE 
SCUOLA INFANZIA 

Esperto Guida ambientale 
escursionistica 
speleologica - istruttore 
nordic-walking e 
orienteering con abilità 
costruttive nell’uso di 
materiali naturali 

SCHIASSI Stefano 10 10 93 

5 
AMBIENTE 
SCUOLA 
PRIMARIA 

Esperto Guida ambientale 
escursionistica 
speleologica - istruttore 
nordic-walking e 
orienteering con abilità 
costruttive nell’uso di 
materiali naturali 

SCHIASSI Stefano 21 21 93 

6 
AMBIENTE 
SCUOLA 
PRIMARIA 

Esperto Guida 
ambientale/esperto 
agronomo o discipline 
affini/educatore 
professionale 

LA FRATERNITA‘ 
SOC.COOP. 

Ore in base 
all’offerta 
migliore 

49 73 

7 
AMBIENTE 
SCUOLA 
SECONDARIA 

Esperto Guida ambientale 
escursionistica 
speleologica - istruttore 
nordic-walking e 
orienteering con abilità 
costruttive nell’uso di 
materiali naturali 

SCHIASSI Stefano 
Ore in base 
all’offerta 
migliore 

27 93 

8 
TECNOLOGIA 
SCUOLA 
PRIMARIA 

Esperto di laboratori di 
tecnologia, manualità e 
fonti energetiche 

MAZZONI Mauro 50 50 88 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012943 - 15/11/2024 - II.11 - U

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI



P a g .  3 | 3 

 

9 
LABORATORIO DI 
PERCUSSIONI 
AFRICANE 

Titoli di studi attinenti alla 
progettualità 

ROSSI Francesco 70 70 88 

10 
ARTETERAPIA 
INFANZIA 

Titoli di studi attinenti alla 
progettualità 

SEACOOP – Cino 
Floriana 

14 14 98 

11 
ARTETERAPIA 
PRIMARIA 

Titoli di studi attinenti alla 
progettualità 

SEACOOP 
Cino Floriana 

30 

18 78 

SEACOOP 
Careri Aura 

12 68 

12 YOGA INFANZIA 
Titoli di studi attinenti alla 
progettualità 

ASD NO WAY - Pizzigoni 
Astrid 

30 30 85 

13 YOGA PRIMARIA 
Titoli di studi attinenti alla 
progettualità 

SEACOOP – Ciarrocchi 
Claudia 

68 68 98 

ASD NO WAY - Pizzigoni 
Astrid 

68 30 57 

14 TEATRO INFANZIA 
Titoli di studi attinenti alla 
progettualità 

SEACOOP – Somma 
Stefania 

19 

19 93 

DE BENEDITTIS Claudia 19 78 

15 
TEATRO SCUOLA 
PRIMARIA 

Titoli di studi attinenti alla 
progettualità 

SEACOOP – Frida 
Zerbinati 76 

76 91 

DE BENEDITTIS Claudia 79 78 

16 

ORGANIZZAZIONE 
CORSI TEATRO 
SCUOLA 
SECONDARIA 

Documentata esperienza 
organizzativa nei progetti 
scolastici 

FILOCAMO Lucia 6 6 76 

17 

LABORATORIO 
POP DI FUMETTO 
E COLLAGE 
SCUOLA 
SECONDARIA 

Titoli di studi attinenti alla 
progettualità 

ORECCHIA Giulia Maria 
Adelaide 

Ore in base 
all’offerta 
migliore 

25 86 

18 
GRUPPO DI 
LETTURA SCUOLA 
SECONDARIA 

Laurea in Lettere 

BARONE Cinzia 

21 

7 58,5 

CIUFFREDA Mariella 7 48,5 

LUCIANI Paola 7 58,5 

 
Entro 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria i candidati potranno far pervenire in forma 
esclusivamente telematica all'indirizzo  boic82800e@pec.istruzione.it  eventuali osservazioni o richieste di rettifica 
del punteggio. 
Trascorsi i 5 (cinque) giorni, esaminati da parte della Commissione gli eventuali ricorsi, la graduatoria diventa 
definitiva. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Carla Massarenti 
 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012943 - 15/11/2024 - II.11 - U

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI

mailto:boic82800e@pec.istruzione.it

		2024-11-15T14:59:00+0100
	CARLA MASSARENTI




